Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por 
Decreto, através da Secretaria de Finanças, abertura de crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 1.500.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS MIL REAIS) para reforço 
das dotações consignadas na Lei n° 6.430/2017 — PPA 2018/2021 e alterações, na Lei n° 
6.383/2017 — LDO de 2018 e alterações e na Lei n° 6.488/2017 — Lei Orçamentária de 
2018 e suas respectivas alterações, para repriorização das ações no âmbito dos